Pag. 1825

]

3

VIERNES, 26 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 19

AYUNTAMIENTO DE RAMALES DE LA VICTORIA

CVE-2024-395 Aprobacion definitiva de la modificacion de la Ordenanza Fiscal regu-
ladora de la Tasa por Prestacion del Servicio de Agua a Domicilio.

Este Ayuntamiento mediante Acuerdo adoptado por el pleno de 17 de noviembre de 2023,
ha acordado la modificacion de la Ordenanza fiscal reguladora de la Tasa por Prestacion del
Servicio de Agua a Domicilio.

Habiendo transcurrido el plazo de informacidén y exposicién publica tras su publicacién el
Boletin Oficial de Cantabria nimero 226 de 24 de noviembre de 2023 sin que se hayan inter-
puesto alegaciones ni reclamaciones, queda elevado el Acuerdo y el texto de la Ordenanza a
definitivo, publicandose a continuacion el texto integro de la parte dispositiva de los acuerdos
adoptados:

TERCERO.- MODIFICACION DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR
PRESTACION DEL SERVICIO DE AGUA A DOMICILIO.

Se da cuenta al Pleno del expediente seguido para la modificacién de la Ordenanza Fiscal
reguladora de la Tasa por Prestacion del Servicio de Agua a Domicilio, cuya propuesta afecta al
articulo 6° que regula la Cuota Tributaria de la misma, constando los informes de secretaria-
intervencion y el estudio econdmico financiero.

(o] )

Pasado el asunto a votacién, el Pleno del Ayuntamiento, de conformidad con el articulo 47.1
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, con empate a cinco
votos en primera votacion y una vez hecho uso del voto de calidad por el sefior alcalde, por
mayoria de seis votos (cinco mas el voto de calidad) a favor del grupo socialista, y cinco votos
en contra de los grupos popular y regionalista,

ACUERDA

PRIMERO. Aprobar provisionalmente la modificacion de la Ordenanza fiscal reguladora de la
Tasa por Prestacion del Servicio de Agua a domicilio consistente en la redaccion de un nuevo
articulo 6° conforme se dispone el texto que se une como Anexo.

SEGUNDO. Dar al expediente la tramitacion y publicidad preceptiva, mediante exposicion
del mismo en el tablon de anuncios de este Ayuntamiento y en el Boletin Oficial de Cantabria
por plazo de treinta dias habiles, dentro de los cuales los interesados podran examinarlo y
plantear las reclamaciones que estimen oportunas.

TERCERO. Considerar, en el supuesto de que no se presentasen reclamaciones al expe-
diente, en el plazo anteriormente indicado, que el acuerdo es definitivo, en base a lo dispuesto
en el articulo 17.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba
el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, debiéndose publicar en el
Boletin Oficial de Cantabria el texto integro de la modificacidén acordada y entrando en vigor en
el trimestre siguiente al de publicacién.

boc.cantabria.es

. N e

R
i - | GOBIERNO <
" e 2

>

CVE-2024-395



GOBIERNO e N — . E% -
de N

-

VIERNES, 26 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 19

ANEXO

Articulo 6,- Cuota Tributaria.

1. La cuota tributaria de la Tasa regulada en esta Ordenanza seré la fijada en las tarifas
contenidas en el apartado siguiente.

2. Las tarifas de esta Tasa seran las siguientes:
Tarifas por consumo de agua: euros
e Uso doméstico, hasta 8 metros cubicos al mes: 5,63.
e Uso doméstico exceso, cada metro cubico: 0,88.
e Uso industrial hasta 10 metros cubicos al mes: 8,11.
e Uso industrial exceso cada metro cubico: 1,10.
e Obras en construccidon, metro clbico al mes: 0,91.
e Cuota de enganche a la red general por una sola vez: 221,85.

Sobre la tarifa se aplicara el IVA correspondiente.

Contra los acuerdos de aprobacién definitiva, conforme al articulo 19 del Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley regu-
ladora de las Haciendas Locales, se podra interponer por los interesados recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicaciéon
de este anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria, ante el Tribunal Superior de Justicia de

Cantabria.
Ramales de la Victoria, 17 de enero de 2024.
El alcalde,
César Garcia Garcia.
2024/395

CVE-2024-395

Pag. 1826 boc.cantabria.es 2/2



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-388	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 13 reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-395	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Agua a Domicilio.
	CVE-2024-396	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-416	Resolución de Alcaldía de 19 de enero de 2024, de nombramiento de funcionaria interina, Administrativo.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-414	Delegación de la facultad para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2024-415	Decreto de Alcaldía. Delegación de la facultad para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-458	Bases y convocatoria reguladoras de pruebas selectivas para la ampliación, mediante concurso-oposición libre, de bolsa de trabajo destinada a la provisión por contrato de relevo (jubilación parcial) del puesto Auxiliar Agente de Recaudación, 

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-417	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 17 de enero de 2024, suspendiendo el procedimiento para la selección de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una plaza de

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-408	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad, por oposición libre, de una plaza de Oficial de la Policía Local.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2024-405	Acuerdo del Pleno de 19 de diciembre de 2023, de determinación de asignaciones por asistencia a sesiones de Órganos Colegiados. Expediente 350/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Cigüenza
	CVE-2024-413	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Cosío y Rozadío
	CVE-2024-391	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Otero del Monte
	CVE-2024-412	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-420	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento para el primer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 98/2024.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-418	Aprobación, exposición pública y apertura del periodo voluntario de cobro de los padrones municipales de la Tasa por la prestación de los servicios de  Abastecimiento de Agua Potable, Alcantarillado y de Recogida y Eliminación de Residuos Sól

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-406	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-403	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de la Esperanza y México, y Frutas y Verduras para



	7.Otros Anuncios
	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-407	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa NUGASA NORTE, S.A. para los años 2023-2026.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-409	Resolución por la que se somete a consulta pública la futura redacción de la Orden por la que se aprueba el Plan de Inspección de Traslados Transfronterizos de Residuos de la Comunidad Autónoma de Cantabria 2024-2030.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-424	Resolución de 18 de enero, por la que se convoca a los centros educativos de la Comunidad Autónoma de Cantabria considerados de especial dificultad a participar en el Programa Cine Educativo a través de Plataforma Digital.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-402	Resolución por la que se dispone la publicación del convenio entre la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad del Gobierno de Cantabria y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de Cantabria para colaborar con el PROGRAMA VI

	Demarcación de Carreteras del Estado 
en Cantabria
	CVE-2024-477	Información pública de solicitud de autorización para la implantación de estación de servicio y sus instalaciones complementarias, en el enlace de la A-8/E-70, P.K. 218+750, en el término municipal de Castañeda.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-397	Notificación de emplazamiento a trámite en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 692/2023.
	CVE-2024-399	Notificación de emplazamiento a trámite en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 814/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-24T11:56:32+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




